
Q-F317

Rámcová kupní smlouva Č. .??A?../2021
na prodej osiv

Uzavřená dle § 2079 a násl. občanského zákoníku mezi těmito smluvními stranami :

Prodáva,jící : Cerea? a.s.
Adresa : Dělnická 384, 53 1 25 Pardubice
Zastoupený : Ing. Jaromírem Machatým, vedoucím oddělení osiv
Zápis v or : Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, vložka 621
IČ : 46504940 DIČ: CZ46504940
Bank.spoj. : KB Pardubice Č.účtu :
Telefon : 466050131 Fax: 466050190
Internet : www.cerea.cz E-mail : cerea@,cerea.cz

Kupující : Střední škola zemědělská a Vyšší odborná škola Chrudim
Adresa : Poděbradova 842, 537 60 Chrudim IV
Zastoupený : Ing. Stanislav Valášek - ředitel
Zápis v OR : není, ,příspěvková organizace, v EZP od 25.9.2006 u MěÚ Chrudim
IČO: 75075920 DIČ : CZ75075920
Bank.spoj. : KB a.s. Č.účtu :
Internet : E-mail : pravda@,szes-chrudim.cz
Telefon : Fax :
Kupující - je plátce DPH

l.
Předmět plnění

1. Předmětem smlouvy je koupě a prodej osiva obilovin, kukuřice, řepky ozimé,
slunečnice a ostatních druhů polních plodin (dále jen osivo, resp. zboží) dle ceníků a
nabídek prodávajícího pro rok 2021, které budou zveřejněny před začátkem
jednotlivých prodejních termínů.

2. Kvalitativní parametry osiva odpovídají požadavkům zákona č. 219/2003 Sb. o
uvádění do oběhu osiva a sadby pěstovaných rostlin, ve mění pozdějších právních
úprav.

II.
Čas, místo plnění a množství

l. Prodávající se zavazuje, že po podpisu této smlouvy prodá kupujícímu osivo dle odst.
I této smlouvy v druzích, množství, stupni množení, v době a na místo určení dle
požadavků kupujícího, specifikovaných v potvrzených dílčích písemných
objednávkách. Oboustranné změny ve specifikaci objednávek (záměny odrůd,
množství, zrušeni nebo doplnění objednávky,..) jsou možné opět pouze po dohodě
obou stran v písemné formě. Obě strany mohou takto změnit objednávky osiv a
potvrzují, že každá změna je akceptována a platí za ujednanou, pokud dojde
k převzetí osiv oprávněnou osobou kupujícího, uvedenou v ČI. II odst. 7 této smlouvy.

© Ikkument je majetkem Cerea . a. s.. Pořizováni kopii bez souhlasu oprávněného zástupce této organizace je zakázáno. Vyd. 3 l Rev. O
Strana l ze 3



Q-F317

Objednávky je za prodávajícího oprávněn podepsat vedoucí oddělení osiv, resp.
obchodní zástupce oddělení osiv.

2. Kupující se zavazuje, že osivo v tomto množství odebere a zaplatí za podmínek dále
uvedených.

3. svůj závazek k prodeji osiva dle předmětu této smlouvy prodávající uskuteční
postupně formou dílčích dodávek specifikovaných objednávkami kupujícího.

4. Vlastnické právo k dodanému zboží přechází na odběratele jeho převzetím. Nebude-li
kupní cena (včetně DPH) uhrazena do sjednaného termínu, zavazuje se odběratel na
úhradu kupní ceny použít veškeré finanční prostředky získané prodejem produktů,
které byly zrealizovány prostřednictvím osiv dodaných prodávajícím, nebo dodávkou
těchto produktů a souhlasí se započtením i svých doposud nesplatných pohledávek za
kupujícím proti neuhrazené kupní ceně za dodaná osiva .

5. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem převzetí osiva od
prodávajícího v místě plnění.

6. Místo a termín plnění dodávky : převzetí sklad kupujícího, pokud nebude sjednáno
jinak. ,

7. Kontaktní spojeni na odběratele - osoby odpovědné za potvrzeni objednávky a
převzetí zboží
(Jméno a příjmení, pracovni pozice, tel., fax., mobil, e-mail) :

III.
Kupní cena a platební podmínkY

l. Kupní cena osiva se sjedná dohodou: bude jí cena vždy oboustranně potvrzená
v jednotlivých dílčích písemných objednávkách.

2. Kupní cenu zaplatí kupující prodávajícímu na základě dílčích faktur, zahrnujících
rovněž vyúčtování DPH v příslušné výši.

3. Kupující se zavazuje zaplatit dodaná osiva se splatností, specifikovanou v potvrzené
dílčí objednávce.

4. Pro splnění povinnosti kupujícího zaplatit kupní cenu za zboží prodávajícímu je
rozhodující skutečností okamžik připsáni dlužné částky na účet prodávajícího.

5. V případě prodlevy kupujícího s úhradou sjednané kupní ceny se zavazuje uhradit
prodávajícímu v případě, že jej k tomu vyzve a stanoví způsob úhrady, úrok
z prodlení. výše úroků z prodlení odpovídá roční výši repo sazby stanovené Českou
národní bankou pro první den kalendářního pololetí, v němž došlo k prodlení, zvýšené
o osm procentních bodů.

6. V případě, že kupující je vůči prodávajícímu v prodlení s platbou ldílčí platboul podle
této smlouvy nebo jakoukoli jinou platbou, je prodávající oprávněn:
a) požadovat za dodávku ldílčí dodávkul podle této smlouvy platbu předem

v přiměřené lhůtě,
b) dodávky zastavit,
C) od této smlouvy zcela nebo zčásti kdykoliv odstoupit - to platí i při neposkytnutí

platby předem včas podle písm. a).
d) Smluvní strany vylučují postup dle § 1913 a § 2108 občanského zákoníku.

7. Obě smluvní strany se dohodly, že dodávky zboží může kupující. uhradit
prodávajícímu v odpovídající hodnotě dodávkou komodit rostlinné výroby (po jejich
sklizni v roce 2021) do skladů Cerea, a.s. v kvalitě odpovídající platným ČSN (včetně

© Dokument je majetkem Cerea . a. s.. Pořizováni kopii bez souhlasu oprávněného zástupce této organizace je zakázáno. Vyd. 3 l Rev. O
Strana 2 ze 3



Ť@CEREK
Q-F317

výjimek), v předem dohodnutém sortimentu a množství (viz. Kupní smlouva - o
dodávce rostlinných výrobků ze sklizně 2021).

IV.
Dodací podmínky

l. Dodací podmínky se řídí touto smlouvou, ustanoveními Občanského zákoníku a
mezinárodními pravidly INCOTERMS 2021.

2. Osivo bude dodáno v paritě DDP sklad kupujícího, v případě dohody, specifikované
v dílčí potvrzené objednávce, bude k převzetí ve skladu Cerea, a.s..

3. Množstevní a kvalitativní převzetí dodávky bude prověřeno pňjemcem v místě plnění
4. Prověření jakosti dodávaného zboží bude prováděno při přejímce obvyklým způsobem ,

a dle platných norem.
5. Prodávající zabezpečí k osivu tyto doklady: daňový doklad se všemi zákonnými

náležitostmi (fakturu), dodací list a k ev. žádosti kupujícího i uznávací list, a to
bezodkladně, nejpozději však do 3 měsíců od předání zboží.

6. jakýkoli nárok z titulu dodaného zboží a druhu zboží, tzn. zřejmé vady, musí kupující
uplatnit ihned při převzetí zboží.

V.
Ostatní ujednání

l. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran.
2. Smlouva se vyhotovuje ve dvojím parě, z nichž každý z partnerů obdrží po jednom.
3. Smluvní strany souhlasí se vzájemným započítáváním plnění při proplácení faktur za

dodané zboží s fakturami za poskytnuté služby, případně odebrané zboží, resp. jiné
plnění.

4. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma stranami; jiná
forma je vyloučena.

5. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení výslovně prohlašují, že byla sepsána dle
jejich pravé, vážné a svobodné vůle a že při jejím uzavření nebyly vůči druhé straně
v tísni. Na důkaz toho připojují strany ke smlouvě své vlastnoruční podpisy

V Pardubicích dne:

prodávající
Ing. Jaromír Machatý
vedoucí oddělení osiv

© Dokument je ma,jetkem Cerea , a. s.. Pořizováni kopii bez souhlasu oprávněného zástupce této organizace je zakázáno. Vyd. 3 l Rev. O
Strana 3 ze 3


